Trong quản lý và điều hành nhằm kiểm soát lạm
phát, Thủ tướng Chính phủ cũng ban hành Chỉ thị
33/CT-TTg ngày 17/12/2016 về tăng cường công tác
quản lý, điều hành, bình ổn giá cả thị trường trong dịp
Tết Nguyên đán Đinh Dậu 2017, trong đó tập trung
đẩy mạnh các biện pháp kiểm tra, thanh tra chống
thất thu, gian lận thuế, chấn chỉnh công tác hoàn thuế;
tăng cường kiểm tra, kiểm soát, ngăn chặn việc buôn
bán, vận chuyển hàng nhập lậu, sản xuất, kinh doanh
hàng giả, hàng kém chất lượng, hàng không rõ nguồn
gốc; xử lý